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ایران وآژانس برسر ارایه اطلاعات به توافق نرسیدند

برجام، معطلِ‌ 
تورقوزآباد

همدلی| روز گذشته دور جدید جلسات شورای 
حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی آغاز شد و 
موضوع راستی‌آزمایی و نظارت در ایران ذیل قطعنامه 
۲۲۳۱)سال ۲۰۱۵( شورای امنیت سازمان ملل نیز 
در دستور کار قرار گرفت. این در شرایطی است که 
مدیرکل این آژانس،‌ در سخنرانی آغازین خود برای 

شروع این اجلاس، خط‌ونشان‌های جدیدی برای 
ایران کشید و اعلام کرد تا زمانی که ایران توضیحات 
معتبر فنی درباره یافته‌های آژانس در سه محل 
اعلام‌نشده در ایران ارائه ندهد، آژانس نیز نمی‌تواند 
صحت و کامل بودن اظهارات ایران ذیل معاهده 
شرح در صفحه 3 پادمانی را تأیید کند.�

ایرانی نوجوانان   نبض 
 در دست کره‌ای‌ها

همدلی از رویکرد جدید کودکان و نوجوانان کشور گزارش می‌دهد

توصیف سید محمود دعایی 
در پیام تسلیت رهبر انقلاب

 مبارز قدیمی 
و یار دیرین امام 

 دستور رئیس قوه قضاییه برای برخورد
 با اخلال‌گران مراسم ارتحال امام؛

 دردسرهای
 سوپر انقلابی‌ها

7

راز محبوبیت
 دعایی

 رمزگشایی از سیل پیام های تسلیت
 به مناسبت درگذشت سید محمود دعایی

یادداشت
مسلمانش به زمزم شوید و هندو بسوزاند

»چنان بزی که بعد از وفات ما کس را/
غبار خاطری از رهگذار ما نرسد«

سال ۱۳۷۴از روزنامه اطلاعات برای 
مصاحبه با من چندین بار تماس گرفته 
شد. حقیقت اینکه همیشه از مصاحبه چه 
مطبوعاتی و چه رادیوو‌تلویزیونی به نحوی 
فراری بوده و‌ هستم؛ اما بعد از تماس‌های 
مکرر گفتم: تشریف بیاورید دفتر. گفتند: 
نه ما مایلیم شما به »موسسه اطلاعات« 
بیایید؟! بعد کلی کلنجار رفتن، روز معین 
برای مصاحبه و ‌صرف نهار به میدان 
توپخانه رفتم. به اتاق خبرنگار رفتم و ‌بعد 
از احوالپرسی و تعارفات معمول گفتند: 
اول گشتی بزنیم و ‌بعد از نهار مصاحبه 
را شروع می‌کنیم. به قسمت‌های مختلف 
که برایم جذاب بودند سرکی ‌‌کشیدم و 
سامی و علیکی با کارکنان… نهایتاً 
دوست خبرنگار گفتند آنجا هم اتاق 
»حاج‌آقا دعایی« است؛ اسم دعایی را زیاد 
شنیده بودم؛ نماینده مجلس و سرپرست 
روزنامه اطلاعات. وارد که شدم وضعیت 
اتاقش با آنچه از عناوینش در ذهن داشتم، 
تناسبی نداشت. اتاقی به‌غایت ساده و 
نزدیک به مفهوم‌ »بی‌دروپیکر« نه مدیر 
دفتری، نه اتاق مجزا و نه آن چیزهایی 
که معمولاً از دفاتر مسئولان سراغ داریم. 
تا آن‌روز من جناب دعایی را از نزدیک 
ندیده بودم؛ وقتی متوجه حضور من 
شدند به سویم دویدند؛ من نیز قدم‌هایم 
را تندتر کردم؛ وقتی دستم را دراز کردم 
آن را فشرد و بعد به‌طور ناگهانی دستم 
را بوسید. خیلی شرمسار شدم و در 
آغوشش کشیدم. لحظاتی را با شوخ‌طبعی 
و مهربانی بی‌ریایش گذراندم. پس‌ازآن در 
مناسبات و محافل و ‌مجالس گوناگونی که 
می‌دیدمش همان صداقت؛ خوش‌رویی؛ 
بی‌ریایی و خاکساری را در او می‌دیدم؛ 
اما این اواخر بغضی پیوسته در گلویش 
حس می‌کردم. در چند جمله کوتاه 
اشکش سرازیر می‌شد؛ انگار امیدهایش 
سراسر بربادرفته… آشکارا می‌نمود که 
»وز حاصل عمر چیست در دستم؟ هیچ« 
اما به نظر من آقای دعایی مصداق بارز 
این بیت بود: »چنان با نیک و بد سر کن 
که بعد از مردنت عرفی/مسلمانت به زمزم 

شوید و هندو بسوزاند.«

    سید عبدالحسین مختاباد
   آهنگساز و خواننده

یادداشت
جمهور امام، جمهور مردم بود

حجت‌الاسلام جلالی رئیس دفتر آیت‌الله مصباح 
و عضو کمیسیون فرهنگی مجلس یازدهم در 
گفت‌وگو با برنامه دستخط رسانه ملی جمله 
معروف »میزان، رای ملت است« را نه اعتقاد قلبی 
امام، بلکه یک جمله جدلی خطاب به ملی‌گرایان 
دانسته و گفت: »جمله‌ای از حضرت امام است که 
میزان رای مردم است. همه‌جا این را می‌نویسند. 
ببینید قبل و بعد این جمله چه بوده است. اول 
انقلاب عده‌ای ملی مذهبی‌ها گفتند تا مردم رای 
ندهند، چیزی قانونی نیست و امام در مقام جدال 
فرمودند ما می‌دانیم چطور است و این رأی‌گیری 
را برگزار کنید. رای گیری کردند و جمهوری 
اسلامی ۹۸درصد رای آورد. امام فرمودند شما که 
می‌گویید میزان رای مردم است این هم رای مردم! 
حالا این را همه‌جا استفاده می‌کنیم که میزان رای 
مردم است.« البته پیش از ایشان، آیت‌الله مصباح 
یزدی بنا به نقل هفته‌نامه پرتو )ارگان مؤسسه 
ایشان۷/۱۰/۸۴( در مطلبی با عنوان »ملاک اعتبار 
قانون اساسی و مصوبات خبرگان رضایت ولی‌فقیه 
است« می‌گویند: »... ولی‌فقیه یعنی جانشین امام 
معصوم یعنی کسی که می‌خواهد حق را تعیین 
کند. او گاهی مصلحت می‌بیند بگوید شما رأی 
بدهید... او دستور می‌دهد که رأی بدهید چه کسی 
رئیس‌جمهور باشد. انتخابات ریاست جمهوری 
اعتبارش به رضایت اوست. مصلحت دیده که در این 
شرایط مردم رأی بدهند.« در حقیقت به باور ایشان، 
ادعای جمهوریت، بر اساس یک مصلحت بوده که 
می‌توانسته بنا بر مصلحت، ملغی نیز شود. در این 
خصوص باید گفت که باور امام به جمهوریت، یک 

باور راستین بوده. در این خصوص باید گفت:
۱- پس از پیروزی انقلاب و علی‌رغم اینکه اتحاد 
همه ملت بر رهبری امام، کاماً واضح بود، امام 
شکل نظام را به رفراندوم گذاشتند که جمهوری 
اسامی، آری یا نه. مرحوم مهندس بازرگان، 
پیشنهاد جمهوری دموکراتیک اسلامی داشتند 
که امام با آن مخالفت می‌کند و بیان می‌کند که 
»جمهوری دموکراتیک اسامی، یعنی اسام، 
متفاوت از دموکراسی است درصورتی‌که اسلام، 
همان دموکراسی است.« این سخن را رهبری در 
سخنرانی ۱۴خرداد در حرم امام بیان کردند که 
»امام اصرار داشت که جمهوری اسلامی وام گرفته 
از »جمهوری« و »مردم‌سالاری« غربی نیست بلکه 

برگرفته از اصل اسلام است.«
۲- امام به‌کرات، میزان رای ملت را به‌کاربرده‌اند. 
امام در ۲۵مرداد ۵۸ بیان کرده‌اند که »میزان؛ رأی 
ملت است. ملت یک‌وقت خودش رأی می‌دهد. 

یک‌وقت یک عده‌ای را تعیین می‌کند که آن‌ها رأی 
بدهند: آن در مرتبه دوم صحیح است و الّ مرتبه 
اول، حق مال خود ملت است.« امام در زمستان ۶۲ 
در آستانه انتخابات مجلس دوم در پاسخ به کسانی 
که انتخاب را حق مجتهدان می‌داند اعلام می‌کند که 
‏»انتخابات در انحصار هیچ‌کس نیست، نه در انحصار 
روحانیون است، نه در انحصار احزاب است، نه در 
انحصار گروه‌هاست. انتخابات مال همه مردم است. 
مردم سرنوشت خودشان دست خودشان است؛ و 

انتخابات برای تأثیر سرنوشت شما ملت است.« ‏
۳- ‏ امام در پاسخ به تنی چند از نمایندگان 
مجلس دوم در مورد انتخابات مجلس در ۱۰تیر 
۱۳۶۶ بر حق انتخاب مردم تأکید و اشاره می‌کنند 
که هیچ‌کس حق ندارد فردی را بر مردم تحمیل 
کند. ایشان بیان می‌کنند: »مع‌ذلک باید مردم را 
برای انتخابات آزاد گذاریم و نباید کاری بکنیم 
که فردی بر مردم تحمیل شود. بحمدالله مردم 
ما دارای رشد دینی و سیاسی مطلوب می‌باشند 
و خودْ افراد متدین و درد مستضعفان چشیده و 
آگاه به مسائل دینی ـ سیاسی و همگام با محرومین 
را انتخاب خواهند کرد.« امام در مورد شأن و 
شخصیت افراد آن‌چنان بودند که موقعی که آیت‌الله 
خزعلی، نسبت ناروا به محمد سلامتی عضو سازمان 
مجاهدین انقلاب اسلامی و نماینده تهران دادند، 
نامه عتاب‌آلودی به فقهای شورای نگهبان نوشتند 
و بیان کردند که »گاهی دیده می‌شود که بعضی از 
آقایان محترم )فقهای شورای نگهبان( در مسائلی 
وارد می‌شوند که موجب وهن شورای نگهبان است. 
فقهای محترم باید توجه داشته باشند که نباید در 
مسائلی که مورد درگیری هست وارد بشوند. از باب 
مثال در شان شورای نگهبان و حتی خود حضرت 
آقای خزعلی نیست که به افراد مختلف تندی کند. 
اینکه دیگر روشن است که روی منبر یا هر جای 
حرام است به مسلمانی نسبت »کمونیستی« داد.«

۴- امام در پیام ۱۲فروردین ۵۸ در مورد تساوی 
همه در برابر قانون اعلام می‌کنند که »من به 
همه اقشار ملت - به تمام - عرض می‌کنم که 
در اسام هیچ امتیازی بین اشخاص غنی و غیر 
غنی، اشخاص سفید و سیاه، اشخاص ]و[ گروه‌های 
مختلف، سنّی و شیعه، عرب و عجم و ترک و غیر 

ترک- به‌هیچ‌وجه - امتیازی ندارند.«
۵- خطاب به کسانی که مشروعیت دینی 
را از رای مردم جدا می‌کنند این پرسش را باید 
مطرح کرد که آیا اگر یک حکومت مستقر دارای 
مشروعیت دینی، به مرحله رضایت 10درصد مردم 
و ۹۰ درصد نارضایتی رسید، آیا این حکومت 
مشروعیت دارد که از هر ابزاری برای بقای خود 
استفاده کند؟ اگر مشروعیت، یعنی رضایت شارع 
مقدس، آیا شارع مقدس غلبه ۱۰درصد به نام دین 

بر ۹۰درصد ناراضی را می‌پذیرد؟

    محسن صنیعی
   مدرس دانشگاه

یادداشت
آسیب‌های کمیسیون ماده۱۰۰ شهرداری‌ها

بعد از حادثه ناگوار و تأسف‌آور سقوط ساختمان 10طبقه متروپل در 
آبادان و کشته و مجروح شدن تعدادی از مردم بی‌گناه که در لحظه 
حادثه در ساختمان مزبور بودند، طبق معمول ابتدا برای فرونشاندن 
خشم عمومی سهل‌انگاری‌هایی که انجام شد از سوی مسئولان محکوم 
شد. در فاز بعدی دستگاه قضایی ورود پیدا کرد و اقدام به بازداشت 
تعدادی از مسئولان شهر آبادان کرد تا شاید تسکینی باشد بر آلام 
عمومی و خشم برخاسته از این رخداد؛ اما در این میان لازم است به 
نکته‌ای مغفول در این جریانات اشاره کرد و آن نقش مخرب »کمیسیون 
ماده۱۰۰« در شهرداری مخصوصاً بخش مجازات از طریق پرداخت 

نقدی جریمه است.
پرداخت نقدی فضا را برای هر خلافی باز می‌گذارد زیرا خلاف‌کاران 
اطمینان دارند که خلافشان با پرداخت مبالغی به‌حساب شهرداری جنبه 
رسمی و قانونی پیدا می‌کند. از همین منظر است که این جمله در میان 

بسازوبفروش‌ها رایج است که »می‌سازم، جریمه‌اش را می‌دهم.«
فلسفه تصویب و وجود قانونی تحت عنوان کمیسیون ماده۱۰۰ در 
شهرداری جلوگیری از تخلفات ساختمانی و احداث بنا بدون اخذ پروانه 
یا ساختن قسمت‌هایی است از بنا که در پروانه ذکر نشده یا اضافه شدن 
قسمت‌های جدید بعد از اتمام ساختمان است که در جای خود منطقی 
و اصولی بوده و گام مهمی در راستای امنیت و سلامت ساختمان‌هاست.

در قانون تصریح‌شده در برخورد با چنین تخلفاتی از سوی سازنده، 
قسمت اضافه‌شده باید »تخریب« شود؛ اما سال‌هاست که برای مجازات 
متخلف، تنها آن بخش از قانون که به »اخذ جریمه نقدی« می‌پردازد، 
اولویت پیدا می‌کند راه را برای هر تخلفی بازمی‌گذارد؛ تخلفی که پول 
آن را میسر می‌کند. برای مثال: در ابتدای ساخت‌وساز، پروانه برای چهار 
طبقه از شهرداری گرفته می‌شود اما بعد مالک می‌بیند که با اضافه 
کردن چندطبقه دیگر می‌تواند چندین برابر دیگر هم سود ببرد، طبقاتی 
را به ساختمانی اضافه می‌کند که بنیان‌های آن و احتمالاً زمین محل 
احداث توان نگه‌داری تنها چهار طبقه را دارد. مالک پولدار و سودجو 
خاطرش جمع است اگر شهرداری معترض بشود با پرداخت جریمه 
نقدی به شهرداری درمانده و مفلس که شدیداً به پول نیاز دارد از 
تخلفش چشم‌پوشی می‌شود و خلافش جنبه قانونی پیدا می‌کند. معلوم 
است که نتیجه این سازوکار حاصل از بی‌قانونی، سودجویی و چشم‌پوشی 
از تخلف، می‌شود ساختمانی که با پروانه چهار طبقه، می‌شود برجی با 
هفت یا هشت طبقه. درحالی‌که »فونداسیون« و دیگر زیر‌ساخت‌های 
آن بر اساس چهار طبقه طراحی‌شده است. همان‌طور که اشاره شد اگر 
مجازات مالکان و اشخاص متخلف بر اساس تخریب باشد این کمیسیون 
بسیار مفید و به نفع مردم و جامعه است، در غیر این صورت جز ضایعه 
برای جامعه نتیجه دیگر در بر نخواهد داشت. همچنین مالکینی که 
از نفوذ و امکانات مالی قوی‌تر و بیشتری برخوردارند با برقراری روابط 
غیرمتعارف با بعضی از اعضای کمیسیون مخصوصاً نمایندگان شورای 
شهر که یکی از سه عضو کمیسیون هستند و انتقال مبالغی زیرمیزی 
می‌توانند از تخفیفات جریمه نقدی هنگفتی نیز استفاده کنند؛ علاقه 
شدید برخی افراد برای عضویت در کمیسیون ماده۱۰۰ به این خاطر 
است. از سوی دیگر همین کمیسیون ماده۱۰۰ اگر به‌طور قاطع عمل 
کرده و در تخریب سازه‌های غیرقانونی و خلاف مصر باشد، ماده‌ای 

سازنده و تأمین‌کننده امنیت و سلامت شهرها و شهروندان است.

    سیف‌الرضا شهابی
   فعال مدنی

یادداشت
آواربرداری از قانون در قضیه متروپل

پربیراه نیست اگر ادعا کنیم متروپل به 
دلیل ضعف‌های حقوقی و بی-توجهی به 
قوانین فروریخت. از چند زاویه می‌توان 
کارکرد حقوق و قوانین را در این قضیه 
مشاهده کرد. حتی پس از حادثه هم این 
قوانین و اجرای درست آن‌هاست که با 
کاربردهای گوناگون می‌تواند از رخ‌داد موارد 

مشابه جلوگیری کند.
مسئله نظام‌مهندسی، قوانین شهری و 
ساخت  مجوز‌دهنده  نهادهای  شهرداری، 
و بهره‌برداری، نظارت‌های دوره‌ای پس از 
ساخت، مجازات مقصران و اعمال قانون 
نسبت به ساختمان‌های ناایمن مشابه، همه 
و همه مواردی است که حقوق برای آن‌ها 

خط‌مشی مشخص کرده است.
مهم‌ترین موضوع حقوقی در حوزه 
پیشگیری از واقعه متروپل و موارد مشابه، 
نظارت‌های حین ساخت و پیش از 
بهره‌برداری است. مرور اخبار چند روز گذشته 
نشان می‌دهد که برخی ایراد کار را در قضیه 
متروپل متوجه نظام‌مهندسی و شهرداری 
آبادان می‌دانند. صحت و سقم‌سنجی این 
مسئله، موضوع این یادداشت نیست؛ اما 
نمی‌توان منکر این قضیه هم شد که در 
صورت بنای ساختمان بر اساس مقررات 
ملی و نیز نظارت‌های دقیق قانونی حین 
ساخت و مواردی نظیر مجوز ندادن به 
اضافه‌بنا، می‌توانست مانع فروریختن متروپل 
شود. همه این‌ها گویای این مسئله است که 
نادیده گرفتن قوانین لازم‌الاجرا، می‌تواند به 

فاجعه‌ای چون متروپل منجر شود.
موضوعی که نمی‌توان از کنار آن به‌سادگی 
گذشت، ضعف قوانین است. بازدارندگی در 
حوزه قوانین ساخت‌وساز به‌قدر کافی 
وجود ندارد. فقط به‌عنوان یک نمونه، بارها 
مشاهده‌شده که آتش‌نشانی اعلام کرده است 
فلان ساختمان استانداردهای لازم ایمنی را 
ندارد، اما همین آتش‌نشانی به‌تنهایی قدرت 
پلمب ساختمان ناایمن را هم ندارد. در قضیه 
پلاسکو، آتش‌نشانی چندین بار تذکر کتبی 

مبنی بر ناایمن بودن ساختمان داده بود.
یکی دیگر از معایب قوانین و ضعف‌های 
اجرایی در حوزه ساخت‌و‌ساز، کمیسیون 
ماده100 است. فلسفه وجودی این 
کمیسیون برای جلوگیری از بروز تخلفات 
است، اما در عمل مشاهده شده که به محلی 

برای تأمین درآمد شهرداری‌ها منجر شده 
است. تخلفات ساختمانی پس از بررسی در 
این کمیسیون به‌جای قلع‌وقمع با جریمه 
مواجه می‌شود. این موضوع باعث شده که 
مالکان و سازندگان با علم تخریب نشدن، 
مبادرت به ساخت‌و-سازهای غیرمجاز کرده 
و در آخر هم جریمه آن را با طوع و رغبت 
پرداخت کنند! بازنگری در قوانین ماده100 
و عوض شدن رویه شکل‌گرفته در این رابطه، 
می‌تواند تا حد زیادی مانع بروز تخلفات 

ساختمانی شود.
مشخص نبودن یک ‌نهاد خاص و مرجع 
برای صدور مجوزهای ساختمانی و نیز برای 
تحمیل مسئولیت بر این نهاد مشخص، 
یکی دیگر از ضعف‌های قانونی در حوزه 
ساخت‌وسازهاست. در قضیه اندوهناک 
متروپل پاس‌کاری مسئولیت‌های بین 
نهادهای مختلف آزاردهنده بود. درست است 
که غالباً شهرداری‌ها را متولی ساخت‌و‌سازها 
می‌دانند، اما این موضوع هنگام بروز حادثه 
قابل انطباق صد‌درصدی با شهرداری‌ها نیست. 
با وجود شخصیت-های حقوقی مستقل مانند 
نظام‌مهندسی، تعارض مسئولیت‌ها در مواقع 

این‌چنینی محل اشکال می‌شود.
نمی‌توان منکر این مسئله شد که بخش 
عمده‌ای از حوادث ساختمانی به وجدان 
کاری مالک، سازنده، مهندس ناظر، نهاد 
مجوزدهنده و سازمان ناظر باز‌می‌گردد و 
حتی در صورت اتقان قوانین، باز هم حرف 
اول و آخر را مسئولیت‌پذیری شاغلان 
در یک پروژه و ناظران می‌زند، اما قوانین 
سفت‌وسخت و دارای ضمانت اجرای صحیح 
می‌تواند حوادث ساختمانی را متمایل به 
صفر کند. ازاین‌رو حتی لحظه‌ای درنگ در 
اصلاح این دست از قوانین به معنای نادیده 

گرفتن حقوق عامه است.
در آخر باید به این موضوع هم اشاره 
کرد که برخورد بدون اغماض و بازدارنده با 
متخلفان و مقصران، در هر منصب و جایگاهی 
که هستند، می‌تواند تا حد زیادی از تکرار 
دومینو‌وار حوادث ساختمانی بکاهد. متأسفانه 
باید نوشت که بخش قابل‌توجهی از تخلفات 
کلان ساختمانی از سوی ذی-نفوذان مالی 
رخ می‌دهد. این اتفاق نامیمون، برخورد با 
متخلفان را پرحاشیه تر می‌کند. رویه دستگاه 
قضایی در برخورد با مفسدان اقتصادی و 
آقازاده‌های متخلف نشان داده است که در 
این رابطه هم ملاحظه‌ای ندارد. برخورد جدی 
با مجرمان و متخلفان ساختمانی، اکنون یک 

مطالبه عمومی شده است.

    حسن عبدلیان‌پور
   حقوقدان

 مناسبات پیرامون برجام در روزهای
  اخیر هر قطعه اسکناس آمریکایی را 

 به کانال 32 هزار تومان رساند

 چشم دلار 
به شورای حکام 

روایت متفاوت نماینده 
تبریز از سفر رئیسی

همدلی| چندهفته‌ای از تصمیم دولت برای 
جراحی اقتصادی گذشته و طی همین روزها، 
قیمت دلار 25درصد افزایش، مواد غذایی 
حداقل 70درصد و کیفیت زندگی نصف به 
نصف کمتر شده است. دو روز قبل بود که 
هر قطعه اسکناس آمریکایی به 32هزار و 
200تومان پا گذاشت و دیروز هم با حدود 

31هزار و 199تومان روی میز معامله رفت. 
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 همدلی میزان فرسودگی 
مراکز درمانی تهران را بررسی می‌کند

فاجعه ایمنی در 
بیمارستان‌های پایتخت

انتظار خانواده‌های 
 »کریمی« و »یاسینی« 

از قوه قضاییه

بررسی رفع تحریم‌ نفتی 
ایران توسط آمریکا

آمار جانباختگان متروپل 
به ۴۱ نفر رسید

 ساعات اداری در 
٢٠ استان تغییر می‌کند

سایه سنگین یک شایعه 
بر سر بازار سهام 

 استاندار سابق 
طلبکار شد
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 رؤیای من، رؤیای تو و تفاوت این رؤیاها
 نقصان خردمندی و فقدان آرامش

 تبلیغ ترامپ برای یک کتاب قصه کودکانه
 رئیس جمهوری برزیل و نمایش خنده‌دار 

مدال‌ها
 یک تا شش ماه حبس برای مزاحمان مجازی
 ژاپن از اعماق دریا برق تولید می‌کند

 نخستین کشتی خودران در اقیانوس 
آرام سفر کرد

 پادشاه تنیس تاج‌ و تختش را پس گرفت
 روزی که مجسمه فردوسی بر بهترین 

میدان تهران نصب شد

گوناگون
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